

21-12-2012
12/50936
KS: lmje



Simon Moos A/S
Kallehave 21
6400 Sønderborg

Afgørelse om tillæg til miljøgodkendelse

Sønderborg Kommune var den 4. september 2012 på anmeldt tilsyn på virksomheden. Tilsynsmyndigheden kunne konstatere, at virksomheden var påbegyndt etablering af en olieskimmer og afkast på værkstedet, Kallehave 23.

Virksomheden har den 9. oktober 2012 søgt om tilladelse til opsætning af afkast, skimmer og olie fyr.

Miljøafdelingen meddeler den 21. december 2012 tillæg til godkendelse til udvidelse og drift af svejsning og olieskimmer til vaskemaskinen. Tillægget meddeles på følgende vilkår:

Kallehave 23

1. Udstødningsgas, rensemiddeldampe og svejserøg skal udsuges fra indendørs lokaliteter. Afkast fra udstødningsgas, rensemiddeldampe og svejserøg skal føres mindst en meter over det sted på tagfladen, hvor afkastet er placeret.

Kallehave 21

2. Tanken med olieskimmeren skal etableres på en tæt belægning med opkant eller anden nødvendig afskærmning, som sikrer, at vaskevand ikke spredes og forurener overfladevand eller jorden. Belægningen skal være indrettet med hældning mod sump eller lignende tæt opsamlingsbassin.

Ved "tæt belægning" menes en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, som håndteres på arealet.

3. Tanken med olieskimmeren må kun indeholde den mængde, som rummet og sumpen kan indeholde.

Sønderborg Kommune

Miljø
Rådhusvej 10
6400 Sønderborg
T 8872 4083
F 8872 6440
miljo@sonderborg.dk
www.sonderborgkommune.dk

Åbningstider:

Mandag-onsdag kl. 10-15
Torsdag kl. 10-17
Fredag kl. 10-14

4. Tanken skal tømmes hver eftermiddag. Sæbevandet og olien ledes til de allerede godkendte anlæg.

Tilsynsmyndigheden konstaterede på tilsynet den 4. september 2012, at uvaskede kasser stod udendørs. Der var i ansøgningen for kassevaskeren skrevet, at de uvaskede kasser stod indendørs. Miljøafdelingen havde dog ikke fastsat vilkår til denne handling. Miljøafdelingen påbyder derfor jævnfør miljøbeskyttelsesloven §41a, at

2/6

5. Uvaskede kasser skal stå indendørs på en tæt belægning uden afløb til kloak, så der ikke sker forurening af overfladevand.

Baggrund

Virksomheden har en miljøgodkendelse fra maj 2009 og tillæg fra november 2011 og maj 2012, hvor følgende aktiviteter er godkendt:

- K 203: Anlæg for oplagring, omlastning, omemballering eller sortering af farligt affald forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse, bortset fra de under punkterne K 209, K 210 og K 211 nævnte anlæg.
- Malekabine
- Vaskemaskine til kasser

Virksomheden har søgt om etablering af afkast til svejsning og oliefyr på Kallehave 23. Mens der på Kallehave 21 etableres en tank, hvor der bliver en etableret en olieskimmer, som skimmer olien af sæbevandet. Olie og sæbevandet ledes i godkendte tanke. Yderligere er der etableret en olietank til kassevaskeren.

Vurdering

Planforhold

Virksomheden er omfattet af byplanvedtægt nr. 6 af 1974 delområde III. Delområde III må anvendes til erhverv i form af mindre industri- og værkstedsvirksomhed og lagervirksomhed samt forretningsvirksomhed, som har tilknytning til de pågældende virksomheder eller som efter Kommunalbestyrelsens skøn naturligt finder plads i området. Der må ikke drives nogen form for virksomhed, der ved støj, støv, lugt, røg, rystelser eller ved sit udseende eller på anden måde efter Kommunalbestyrelsens skøn er til ulempe for de omkringboende.

Det er Miljøafdelingens vurdering, at udvidelsen kan ske i henhold til lokalplanen.

Sæbevand + olie

Virksomheden fik i maj 2012 godkendelse til etablering af en kassevasker. Virksomheden har efterfølgende ønsket at etablere en tank med olieskimmer, for at skimme olien. Virksomheden har godkendelse til opbevaring af disse fraktioner. Derfor er olien og sæbevandet omfattet af tidligere vilkår.

Luft

Jævnfør autoværkstedsbekendtgørelsens bestemmelser skal biaktiviteter i form af autoværksted også være omfattet af godkendelsespligten. Der tages derfor udgangspunkt i Miljøstyrelsens bekendtgørelse nr. 699 af 24. juni 2011 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder (*autoværkstedsbekendtgørelsen*).

3/6

Udstødningsgas, resemiddeldampe og svejserøg skal derfor udsuges fra indendørs lokaliteter. Afkast fra udstødningsgas, resemiddeldampe og svejserøg skal føres mindst en meter over det sted på tagfladen, hvor afkastet er placeret.

Oliefyrene er på henholdsvis XX kW og XX kW og er omfattet af de almindelige bestemmelser gældende for oliefyr. Altså almindeligt serviceeftersyn og skorstensfejning. Der skal derfor ikke stilles særlige miljøkrav til driften af disse. Afkast fra oliefyr og oliefyrsinstallation er omfattet af gældende byggereglement på opførelsestidspunktet. Ændringer af afkast eller fyrianslæg skal opfylde det til enhver tid gældende byggereglement.

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand

Miljøafdelingen vurderer, at tanken med olieskimmeren skal etableres på en tæt belægning med opkant eller anden nødvendig afskærmning, at vaskevand og olie ikke spredes. Belægningen skal være indrettet med hældning mod sump eller lignende tæt opsamlingsbassin for at sikre mod forurening af jord og overfladevand.

Virksomheden skal jf. tidligere afgørelser opsamle spild med dertil egnet absorptionsmateriale, og gulvet skal rengøres. Virksomheden skal yderligere løbende og mindst en gang årligt foretage visuel kontrol for utætheder, revnedannelser og vedligeholdelsesstand af tætte belægnings og sumpen/opsamlingsbassinet. Eventuelle utætheder skal udbedres hurtigst muligt. Vilkåret er gældende for Kallehave 21.

For at sikre overfladevandet må tanken kun indeholde mængden, som rummet kan opbevare. Yderligere skal tanken tømmes hver eftermiddag.

Olietankene er omfattet af olietanksbekendtgørelsen og skal derfor overholde bekendtgørelsens bestemmelser. Olietankene er blevet anmeldt den 9. oktober 2012.

Tilsynsmyndigheden konstaterede på miljøtilsynet, at uvaskede kasser stod udendørs uoverdækket. Kasserne kan indeholde olie og Miljøafdelingen vurderer derfor, at overfladevandet kan blive forurennet. Miljøafdelingen fastsætter vilkår til, at uvaskede kasser skal stå indendørs på en tæt belægning, så der ikke sker forurening af overfladevand. Vilkåret bliver påbudt jævnfør miljøbeskyttelsesloven § 41a.

Støj

Virksomheden har en miljøgodkendelse fra maj 2009, hvor der er fastsat støjgrænseværdier. Disse støjgrænser vil stadig være gældende og det er miljøafdelingens vurdering, at vilkåret ikke skal revurderes. Det er miljøafdelingens vurdering, at udvidelsen af aktiviteter kan overholde støjgrænserne.

4/6

Konklusion

På baggrund af ovennævnte vurdering og begrundelse for godkendelsen vurderer Sønderborg Kommune, at virksomheden kan drives på stedet uden at påføre omgivelserne forurening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed og kvalitet.

Anden lovgivning

Tillægget til miljøgodkendelsen omfatter udelukkende forholdet til miljølovgivningen. Andre godkendelser/tilladelser i forhold til anden lovgivning – f.eks. byggeloven og planloven - skal søges separat.

Bortfald af godkendelse

Tillægget til miljøgodkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra den er endeligt meddelt. Hvis afgørelsen påklages, bortfalder godkendelsen, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år efter, at klagemyndigheden har truffet en afgørelse.

Troels Dahl
Civilingeniør

Hanne Bruun
Afdelingsleder

Klagevejledning

Tillægget og påbuddet er meddelt efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 5.

5/6

Afgørelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet efter reglerne i miljøbeskyttelseslovens kapitel 11. Klagen skal være modtaget af Sønderborg Kommunes miljøafdeling inden klagefristens udløb den 18. januar 2013

Følgende er klageberettigede:

- Simon Moos A/S, Kallehave 21, 6470 Sydals
- Enhver, der har en individuel og væsentlig interesse i sagens udfald
- Sundhedsstyrelsen
- Klageberettigede interesseorganisationer

En kopi af denne godkendelse er sendt til:

Sundhedsstyrelsen	syd@sst.dk
Danmarks Naturfredningsforening	Dnsoenderborg-sager@dn.dk
Friluftsrådet	fr@friluftsraadet.dk
Dansk Ornitologisk Forening	Soenderborg@dof.dk; natur@dof.dk

En eventuel klage skal sendes elektronisk til miljo@sonderborg.dk.

Alternativt sendes den pr. post til:

Miljøafdelingen
Sønderborg Kommune
Rådhusstorvet 10
6400 Sønderborg

Miljøafdelingen sender klagen videre til Natur- og Miljøklagenævnet sammen med det materiale, der ligger til grund for sagens bedømmelse. Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af din klage, at du indbetaler et gebyr på 500 kr.

Natur- og Miljøklagenævnet sender en opkrævning af gebyret direkte til klageren, når nævnet har modtaget klagen fra Miljøafdelingen. Du skal bruge denne opkrævning ved indbetaling af gebyret. Natur- og Miljøklagenævnet påbegynder først behandlingen af klagen, når gebyret er indbetalt. Bliver gebyret ikke betalt på den anviste måde og inden for den fastsatte frist på 14 dage, afviser Natur- og Miljøklagenævnet klagen. Vejledning om gebyrbetalingen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside.

Gebyret bliver tilbagebetalt hvis:

- klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,
- klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller
- klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence.

Gebyret bliver dog ikke tilbagebetalt, hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for efterkommelse af afgørelse, som følge af den tid, der er medgået til klagenævnets sagsbehandlingstid.

CIVILT SØGSMÅL

Et eventuelt sagsanlæg skal i følge miljøbeskyttelseslovens § 101 stk. 1, være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller - hvis sagen påklages - inden 6 måneder efter, at den endelige afgørelse foreligger.

6/6